2

	[bookmark: _GoBack]

Новосельский вестник

от  16.02.2022    № 7
               Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

[image: ]
Российская  Федерация
Администрация Новосельского сельского поселения
Старорусский район Новгородская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2022 № 11
п. Новосельский

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Новосельского сельского  поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Новосельского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей и размещению сведений о доходах на официальном сайте и предоставлению средствам массовой информации для опубликования

    В соответствии с ч. 1 и ч. 1.1 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и  иных лиц их доходам», со ст. 15. «Предоставление сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера» Федерального закона от  02.03.2007 № 25 -ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация Новосельского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Новосельского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Новосельского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и размещению сведений о доходах на официальном сайте и предоставлению средствам массовой информации для опубликования.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
    3. Считать утратившим силу распоряжение Администрации Новосельского сельского поселения от 20.02.2013 № 6-рг «Об установлении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Новосельского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Новосельского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
    4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации Новосельского сельского поселения               			        С.А.Мишина

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Новосельского сельского поселения от  16.02.2022 № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
Должностей муниципальной службы Новосельского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Новосельского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

    Должности муниципальной службы Новосельского сельского поселения, согласно Реестра должностей муниципальной службы Новосельского сельского поселения, утвержденного распоряжением Администрации Новосельского сельского поселения от 19.01.2011 № 5-рг «О реестре должностей муниципальной службы в Администрации Новосельского сельского поселения».
__________________________

Российская   Федерация
Администрация Новосельского сельского поселения
Старорусский район Новгородская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.02.2022 № 12
п. Новосельский

	[bookmark: _Hlk94775266]Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Новосельского сельского поселения после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

    В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции Администрация Новосельского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Новосельского сельского поселения после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 -ФЗ «О противодействии коррупции».
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
    3. Считать утратившим силу распоряжения Администрации Новосельского сельского поселения:
- от 19.01.2011 № 10-рг «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Новосельского сельского поселения, после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- от 20.02.2013 № 7-рг «О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы Администрации Новосельского сельского поселения, после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
    4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации Новосельского сельского поселения                                               С.А.Мишина

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Новосельского сельского поселения
от  16.02.2022 № 12

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Администрации Новосельского сельского поселения после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

    Должности муниципальной службы Новосельского сельского поселения включённые в Перечень должностей муниципальной службы Новосельского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Новосельского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и размещению сведений о доходах на официальном сайте  и предоставлению средствам массовой информации для опубликования, утверждённый постановлением Администрации сельского поселения от  16.02.2022 № 11

Информация о противопожарной обстановке
в  Старорусском муниципальном районе за 1 месяц 2022 года

Противопожарная обстановка в Старорусском муниципальном районе стабильная. Так, количество пожаров на уровне АППГ (10 пожаров в 2021г., из них 8 подучетных объектов, 2 – возгорания травы, мусора, бесхозных объектов и пр. и 10 пожаров в 2022г., из них 7 подучетных объектов, 3 – возгорания травы, мусора, бесхозных объектов и пр.), гибель людей на пожарах увеличилась на 100 % (0 человек в 2021г. и 2 человека в 2022г.), травмирование людей на уровне АППГ (1 человек в 2021г. и 1 человек в 2022 г.).
На территории Старорусского муниципального района лесных пожаров не происходило.
Основными причинами пожаров являются: неисправность и нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления – 1 случай, нарушение правил эксплуатации, неисправность и недостатки конструкции электрооборудования и бытовых электроприборов – 3 случая, неосторожное обращение с огнем – 1 случай, детская шалость – 1 случай, неисправность узлов, систем и  механизмов транспортного средства – 1 случай

	за 1 месяц 2021г.
	за 1 месяц 2022г.

	район
	город
	всего
	район
	город
	всего

	Количество пожаров
	3
	5
	8
	4
	3
	7

	Погибло людей
	0
	0
	0
	0
	2
	2

	Материальный ущерб, руб
	1 690 000
	1 675 000

	Спасено материальных ценностей, руб
	1 350 000
	0

	Спасено людей
	0
	0
	0
	3
	0
	3

П Р И Ч И Н Ы         П О Ж А Р О В

	2021 год
	2022 год

	НЕОСТОРОЖНОЕ ОБРАЩЕНИЕ
С ОГНЕМ
	0
	1

	НППБ ПРИ УСТРОЙСТВЕ И
ЭКСПЛУАТАЦИИ ПЕЧИ
	5
	1

	НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ
УСТРОЙСТВАИ ЭКСПЛУАТАЦИИ
ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ
	0
	3

	ДЕТСКАЯ ШАЛОСТЬ
	0
	1

	ПОДЖОГ
	2
	0

	НППБ ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ
ГАЗОВЫХ ПРИБОРОВ
	0
	0

	ПРОЧИЕ ПРИЧИНЫ
	1
	0

	НППБ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ
СВАРОЧНЫХ и ОГНЕВЫХ РАБОТ
	0
	0

	Неисправность узлов, систем и  механизмов транспортного средства
	0
	1

	ИТОГО
	8
	7

О Б Ъ Е К Т Ы   П О Ж А Р О В

	2021 год
	2022 год

	1. ЖИЛЫЕ ДОМА И КВАРТИРЫ
	3/0
	3/1

	2. ДАЧИ
	0
	0

	3. БАНИ
	2
	1

	4. ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ПОСТРОЙКИ
	1
	1

	5. ПОДВАЛЫ И ТЕХПОДПОЛЬЯ
	0
	0

	В  ЖИЛЫХ ДОМАХ
	0
	0

	6. НЕЖИЛЫЕ ДОМА
	0
	0

	7. АВТОМАШИНЫ /МОТОЦИКЛЫ/
	2
	1

	8. ПРОЧИЕ (СЕНО и т.д.)
	0
	0

	9. ОЖОГИ ЛЮДЕЙ
	0
	0

	10. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ
	0
	0

	11. ОБЪЕКТЫ С МАССОВЫМ
	0
	0

	ПРЕБЫВАНИЕМ ЛЮДЕЙ

	12. ОБЪЕКТЫ СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДСТВА
	0
	0

	13. ОБЪЕКТЫ ТОРГОВЛИ
	0
	0

	14. ПРОЧИЕ ОБЪЕКТЫ
	0
	0

	ИТОГО
	8
	7

УНИЧТОЖЕНО ПОЖАРАМИ
	4

	· ЖИЛЫХ ДОМОВ
	2
	2

	· СТРОЕНИЙ
	0
	2

	· АВТОТЕХНИКИ
	2
	0

	· КОРМОВ
	0
	0

	ПОВРЕЖДЕНО ОГНЕМ
	1

	· ЖИЛЫХ ДОМОВ
	1
	1

	· АВТОТЕХНИКИ
	0
	1

	· КВАРТИР
	0
	0

	· СТРОЕНИЙ
	6
	0

	ПРИ ТУШЕНИИ ПОЖАРОВ СПАСЕНО:
	0

	· ЛЮДЕЙ
	0
	0

	· ЖИЛЫХ ДОМОВ
	0
	0

	· СТРОЕНИЙ
	0
	0

	· АВТОТЕХНИКИ
	0
	0

	· КВАРТИР
	0
	0

	· КОРМОВ
	0
	0

Рост количества подучетных пожаров был зарегистрирован на территории Взвадского, Наговского сельский поселений. Рост количества возгораний травы, мусора, бесхозных объектов и пр., зарегистрирован на территории Новосельского сельского поселения.

	Количество пожаров
	-, + %

	Поселения Старорусского района
	2021год
	2022год

	1
	Великосельское сельское поселение
	2/ 0
	0 / 0
	-100 / 0

	2
	Взвадское сельское поселение
	0 / 0
	1 / 0
	+100 / 0

	3
	Залучское сельское поселение
	0 / 0
	0 / 0
	0 / 0

	4
	Медниковское сельское поселение
	0 / 0
	0 / 0
	0 / 0

	5
	Наговское сельское поселение
	1 / 0
	3/ 0
	+200 / 0

	6
	Новосельское сельское поселение
	0 / 0
	0 / 1
	0 / +100

	7
	Ивановское сельское поселение
	0/ 0
	0 / 0
	0 / 0

	8
	г. Старая Русса
	5 / 2
	3 / 2
	-40 / 0

	9
	Дачи
	0 / 0
	0 / 0
	0 / 0

Рост числа погибших (обнаруженных на местах пожаров) зарегистрирован на территории г. Старая Русса.

	Количество погибших
	-, + %

	Поселения Старорусского района
	2021год
	2022год

	1
	Великосельское сельское поселение
	0
	0
	0

	2
	Взвадское сельское поселение
	0
	0
	0

	3
	Залучское сельское поселение
	0
	0
	0

	4
	Медниковское сельское поселение
	0
	0
	0

	5
	Наговское сельское поселение
	0
	0
	0

	6
	Новосельское сельское поселение
	0
	0
	0

	7
	Ивановское сельское поселение
	0
	0
	0

	8
	г. Старая Русса
	0
	2
	+100

	9
	Дачи
	0
	0
	0

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
16.02.2022 в 10.30 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image1.png

1